

Kraków 19.11.2015r.

W związku z pytaniami dotyczącymi przetargu na dostawy odzieży ochronnej i roboczej wyjaśniamy:

Pytanie nr 1

Dotyczy pozycji nr 5 – Kombinezon zimowy długi rękaw – Arctic

Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisu odnośnie gramatury i dopuszczę tkanin z gramatura od 250-330 g/m²

Odpowiedź do pytania nr 1

Dopuszczamy tkaninę z gramaturą od 250-330 g/m²

Pytanie nr 2

Dotyczy poz. 1,2,5,6,9

Prosimy o uściślenie czy w opisie składu parametr 50% dotyczy ilości bawełny w tkaninie czy wymienionych włókien?

Co rozumiecie Państwo pod pojęciem.. pozostałe dodatki zależne od rodzaju materiału i producenta?

Czy chodzi Państwu o takie dodatki jak nici, zamki itp.?

Nadmieniamy, iż dodatki użyte do wykonania przedmiotowej odzieży winny być trudnopalne zgodnie z obowiązującą normą dotyczy to nici, rzepów, zamków, taśm odbłaskowych. Prosimy o uściślenie zapisu.

Odpowiedź do pytania nr 2

Chodzi o włókno techniczne (ok.50%), pod pojęciem „pozostałe dodatki zależne od rodzaju materiału i producenta” rozumiemy np. bawełnę, celulozę, wiskozę, włókno węglowe etc.

Dodatki, o których mowa (nici, zamki, rzepy) powinny być trudnopalne zgodnie z obowiązującymi normami.

Pytanie nr 3

Dotyczy zadania 5,6,8,9

Prosimy o uściślenie i sprostowanie zapisu dotyczącego zastosowania ociepliny, ponieważ w opisie przedmiotu zamówienia dopuszczacie Państwo ocieplinę równoważną do Thinsulate FR tymczasem jest to ocieplina kalandrowana o składzie 55% modakryl 30% aramid 15% poliester, która nie posiada dla siebie produktu równoważnego. Pozostałe ociepliny występują z reguły w składzie 100% poliester i są utrudniopalnione a co za tym idzie zdecydowanie tańsze.

Prosimy o jednoznaczne wskazanie czy macie Państwo na uwadze ocieplinę zwykłą (nie trudnopalną), której wprowadzenie stanowiłoby niezgodność z wymaganiami, czy dopuszczacie Państwo zastosowanie ociepliny trudnopalnej innej niż Thinsulate FR różniącą się diametralnie składem i parametrami ciepłochronności ale zdecydowanie tańszej co ma ogromny wpływ na ostateczną cenę produktu oraz jego jakość.

Ponieważ ocieplina Thinsulate FR wykazuje wyższe parametry ciepłochronności w porównaniu z innymi ocieplinami można do wyrobu zastosować ją w niższej gramaturze niż pozostałe ociepliny. Dzięki temu produkt jest znacznie lżejszy, zachowuje wysokie parametry ciepłochronności a co za tym idzie jest zdecydowanie bardziej przyjazny dla użytkownika.

Odpowiedź do pytania nr 3

Dopuszczamy zastosowanie ociepliny innej niż Thinsulate FR pod warunkiem, że wykazuje wyższe parametry ciepłochronności do -30 i -50st, jak również są trudnopalne.

Pytanie nr 4

Dotyczy zadania 8

Prosimy o sprostowanie nieścisłości w opisie spodni, ponieważ piszecie Państwo o spodniach w pas po czym wymagacie wykonania kieszeni na bawecie co sugeruje spodnie ogrodniczki.

Odpowiedź do pytania nr 4

Wymagane przedstawienie spodni do pasa.

Pytanie nr 5

Poz. 1,2

Czy Zamawiający dopuści zastosowanie w dolnej części nogawek spodni kombinezonów letnich zamków błyskawicznych o długości odpowiedniej do rozmiaru odzieży w celu umożliwienia nałożenia nogawki na buty, jak ma to miejsce w przypadku kombinezonów zimowych.

Odpowiedź do pytania nr 5

Dopuszczamy zastosowanie w dolnej części nogawek spodni letnich kombinezonów rozcięć z zamkami błyskawicznymi.

Pytanie nr 6

Poz. 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10

W SIWZ Zamawiający zapisał następujące wymaganie „Tkanina całkowicie wykurczona bez możliwości zmiany rozmiaru w trakcie użytkowania”. Rozumiemy, że należy zastosować tkaninę zgodną z EN ISO 13688, która określa dopuszczalny wykurcz tkanin na odzież roboczą i ochronną.

Odpowiedź do pytania nr 6

Tak, należy zastosować tkaninę zgodną z EN ISO 13688.

Pytanie nr 7

Poz. 1,2,3,4,5,6,7,8,9

W związku z tym, że nie wszyscy producenci stosują wszywki identyfikujące taśmy odblaskowe, prosimy o rezygnację z wymogu wszycia metki producenta taśm odblaskowych. Zamawiający otrzyma wraz z ofertą dokumenty potwierdzające parametry zastosowanej taśmy odblaskowej.

Odpowiedź do pytania nr 7

Nie wymagamy wszycia metek producenta taśm odblaskowych. Metki dotyczą całego wyrobu.

Pytanie nr 8

Poz. 8

Prosimy o wprowadzenie modyfikacji w opisie dla poz. 8 poprzez dopisanie wymogu spełnienia przez ubranie zimowe dla spawacza normy EN ISO 11611:2007.

Odpowiedź do pytania nr 8

W poz.8 omyłkowo nie znalazł się zapis o wymaganiach spełnienia normy PN EN ISO 11611 dla ubrań zimowych spawacza – wprowadzamy ten zapis.

Pytanie nr 9

Poz. 4,8

Zamawiający w bluzie ubrania letniego dla spawacza (poz.4) wymaga wykończenia pod szyją w formie kołnierzyka. Prosimy o modyfikację opisu w tym zakresie poprzez wprowadzenie w bluzie

wykończenia pod szyją w formie stójki, co będzie miało na celu ujednolicenie kroju odzieży spawalniczej letniej i zimowej oraz poprawę jej właściwości ochronnych.

Odpowiedź do pytania nr 9

Podtrzymujemy wymagania zgodnie z SIWZ – wykończenie pod szyją ubrania letniego spawacza kołnierzykiem, a ubrania zimowego stójką.

Pytanie nr 10

Poz. 5,6,9

Czy Zamawiający do uszycia kombinezonów zimowych długi rękaw oraz kurtek zimowych dopuści tkaninę o gramaturze **od 250 g/m²** przy zachowaniu wymaganych parametrów dotyczących ciepłochronności?

Odpowiedź do pytania nr 10

Dopuszczamy w kombinezonach zimowych i kurtkach tkaninę o gramaturze 250g/m²

Pytanie nr 11

Poz. 7

Prosimy o przeanalizowanie odpowiedzi na pytanie nr 12 z dnia 17.11.2015 w kwestii dopuszczonej gramatury ociepliny Thinsulate P. Czy w udzielonej odpowiedzi nie zaistniała pomyłka, ponieważ Wykonawca pytał o ocieplinę o gramaturze 150 g/m² i 120 g/m²? Jednocześnie nadmieniamy, że wymagana ocieplina Thinsulate P nie występuje w gramaturze 230 g/m².

Odpowiedź do pytania nr 11

Podtrzymujemy wymagania dla ociepliny Thinsulate P 230g/m² (korpus) i 150g/m² (rękawy i nogawki), która występuje pod numerem DT 999937774 dostępności.

Pytanie nr 12

Poz. 3

W opisie danych technicznych prawdopodobnie omyłkowo znalazł się zapis, który nie występuje przy żadnej innej pozycji asortymentowej, mówiący o tym, że tkanina winna być barwiona środkami zawieszinowo-kadziowymi powodującymi zwiększoną odporność na chlor. Prosimy o usunięcie tego zapisu.

Odpowiedź do pytania nr 12

W poz.3,7 usuwamy zapis „tkanina winna być barwiona środkami zawieszinowo-kadziowymi powodującymi zwiększoną odporność na środki zawierające chlor co musi być potwierdzone przez niezależny instytut badawczy”.

Musi być jednak zachowana odpowiednia trwałość koloru tkaniny i dlatego dodatkowym atutem będzie potwierdzenie tej właściwości przez niezależny instytut badawczy.

Pytanie nr 13

Zamawiający w pkt. 13.1.2, 13.1.3 oraz 13.1.4 §13 Umowy - Odszkodowania i kary umowne, przewiduje bardzo wysoki poziom kar za każdy dzień opóźnienia w dostarczeniu partii towaru, zwłoki w usunięciu w ustalonym terminie wad lub niekompletności stwierdzonych przy odbiorze towaru oraz zwłoki w usunięciu w ustalonym terminie wad w okresie gwarancji. Kary te zostały ustalone w wysokości 0,05% w przypadku dostaw oraz 0,03% w wysokości w przypadku usunięcia wad w terminie gwarancji liczonych od Wynagrodzenia Umownego netto o którym mowa w §4, pkt. 4.1 Umowy. Powszechnie i standardowo stosowane są kary umowne naliczane od wartości niedostarczonej partii towaru/zamówienia za każdy dzień opóźnienia. Przy ogólnej wartości Umowy kary liczone zgodnie z w/w zapisami SIWZ mogą okazać się niewspółmiernie wysokie w stosunku do wartości danej partii towaru, której faktycznie dotyczą.

Zwracamy się zatem do Zamawiającego z prośbą o modyfikację zapisów §13, pkt. 13.1.2 - 13.1.4 Umowy poprzez zmianę sposobu naliczenia kar umownych, czyli od wartości partii towaru, która nie została dostarczona w wyznaczonym terminie (13.1.2), od wartości niedostarczonej partii towaru (13.1.3) oraz od wartości towaru, którego wady w okresie gwarancji i rękojmi nie zostały usunięte w terminie (13.1.4), za każdy dzień opóźnienia.

Odpowiedź do pytania nr 13

Zamawiający nie zmienia zapisów dotyczących kar umownych &13 pkt 13.12 – 13.14

Pytanie nr 14

W związku z tym, że na wzorach wymagane jest logo Zamawiającego, prosimy o udostępnienie Wykonawcom Księgi Wizualizacyjnej w formie elektronicznej oraz logo w formacie wektorowym.

Odpowiedź do pytania nr 14

Logo zostanie udostępnione na stronie internetowej oraz przesłane w załączniku

Pytanie nr 15

Poz. 4, 8

Czy Zamawiający dopuści tkaninę o gramaturze od 250 g/m² do uszycia ubrań letnich i zimowych dla spawacza? Użycie tkaniny o niższej gramaturze pozwoli na zaoferowanie odzieży lżejszej, zapewniającej lepszą ergonomię pracy, pozwalającej na zwiększenie komfortu pracy użytkownika z jednoczesnym zachowaniem wszystkich wymaganych parametrów ochronnych.

Odpowiedź do pytania nr 15

Dopuszczamy tkaninę o gramaturze od 250g/m² do poz.4,8.